

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度資材価格等調査

九州地方整備局	
項 目	港湾事業費 空港整備事業費 在日米軍等駐留関連諸費
費 目	港湾改修費 空港整備事業費 在日米軍等駐留関連庁費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-01-23-006

積算内訳表

令和5年度資材価格等調査

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接原価					20,800,922	
資材等価格調査					20,800,922	
資材等価格調査					20,800,922	
直接人件費					19,959,872	
計画準備					253,880	
1 計画準備			1.00	253,880	253,880	
資材価格調査		式			19,233,292	
2 特別調査-1			54.00	45,300	2,446,200	
3 特別調査-2 (標準)		回	1.00	987,000	987,000	
4 特別調査-2 (難易度1)		式	1.00	3,860,455	3,860,455	
5 特別調査-2 (難易度2)		式	1.00	1,887,270	1,887,270	
6 集計・分析 (標準)		式	1.00	1,975,600	1,975,600	
7 集計・分析 (難易度1)		式	1.00	3,177,475	3,177,475	
8 集計・分析 (難易度2)		式	1.00	1,524,190	1,524,190	
9 審査		品目	1,325.00	2,072	2,745,400	
10 施工単価調査(難易度1)		施工単価	3.00	44,316	132,948	
11 施工単価調査(難易度2)		施工単価	2.00	59,795	119,590	

積算内訳表

令和5年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 施工歩掛調査(難易度1)			3.00	67,428	202,284	
		歩掛				
13 施工歩掛調査(難易度2)			2.00	87,440	174,880	
		歩掛				
協議・報告					301,500	
14 協議・報告			3.00	100,500	301,500	
		回				
報告書作成					171,200	
15 報告書作成			1.00	171,200	171,200	
		式				
直接経費					841,050	
事務用品費					168,139	
16 事務用品費			1.00	168,139	168,139	
		式				
業務成果品費					150,000	
17 業務成果品			1.00	150,000	150,000	
		式				
旅費					522,911	
18 旅費			1.00	522,911	522,911	
		式				

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					19,959,872 + 841,050	20,800,922
直接人件費						19,959,872
直接経費						841,050
その他原価					$19,959,872 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$	10,748,391
業務原価					20,800,922 + 10,748,391	31,549,313
一般管理費等					$31,549,313 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,618$	16,980,687
業務価格					31,549,313 + 16,980,687	48,530,000
消費税等相当額					$48,530,000 \times 10.00\%$	4,853,000
業務委託料					48,530,000 + 4,853,000	53,383,000

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材価格等調査

番号：1		1式当り						
名称：計画準備								
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)			人	1.60	62,200.00	99,520		
技師(A)			人	1.70	55,200.00	93,840		
技師(C)			人	1.70	35,600.00	60,520		
合 計		作業能力：1.00式			253,880.00	253,880		
番号：2		1回当り						
名称：特別調査-1								
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)			人	1.00	45,300.00	45,300		
合 計		作業能力：1.00回			45,300.00	45,300		
番号：3		1式当り						
名称：特別調査-2(標準)								
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2(標準)		規格数 1~10	品目	250.00	3,948.00	987,000		
合 計		作業能力：1.00式			987,000.00	987,000		
番号：4		1式当り						
名称：特別調査-2(難易度1)								
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2(難易度1)		規格数 1~10	品目	550.00	6,731.00	3,702,050		
特別調査-2(難易度1)		規格数 11~20	品目	10.00	9,514.00	95,140		
特別調査-2(難易度1)		規格数 21~	品目	5.00	12,653.00	63,265		
合 計		作業能力：1.00式			3,860,455.00	3,860,455		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材価格等調査

番号：5

名称：特別調査-2（難易度2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	1式当り
特別調査-2（難易度2）	規格数 1～10	品目	200.00	8,705.00	1,741,000			
特別調査-2（難易度2）	規格数 11～20	品目	5.00	12,653.00	63,265			
特別調査-2（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	16,601.00	83,005			
合 計	作業能力：1.00式			1,887,270.00	1,887,270			

番号：6

名称：集計・分析（標準）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	1式当り
集計・分析（標準）	規格数 1～10	品目	550.00	3,592.00	1,975,600			
合 計	作業能力：1.00式			1,975,600.00	1,975,600			

番号：7

名称：集計・分析（難易度1）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	1式当り
集計・分析（難易度1）	規格数 1～10	品目	550.00	5,566.00	3,061,300			
集計・分析（難易度1）	規格数 11～20	品目	10.00	7,087.00	70,870			
集計・分析（難易度1）	規格数 21～	品目	5.00	9,061.00	45,305			
合 計	作業能力：1.00式			3,177,475.00	3,177,475			

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材価格等調査

番号：8

名称：集計・分析（難易度2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（難易度2）	規格数 1～10	品目	200.00	7,087.00	1,417,400		1式当り
集計・分析（難易度2）	規格数 11～20	品目	5.00	9,514.00	47,570		
集計・分析（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	11,844.00	59,220		
合 計	作業能力：1.00式			1,524,190.00	1,524,190		

番号：9

名称：審査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	62,200.00	124,400		100品目当り
技師（A）		人	1.50	55,200.00	82,800		
合 計	作業能力：100.00品目			2,072.00	207,200		

番号：10

名称：施工単価調査（難易度1）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.08	62,200.00	4,976		1施工単価当り
技師（A）		人	0.12	55,200.00	6,624		
技師（B）		人	0.40	45,300.00	18,120		
技師（C）		人	0.41	35,600.00	14,596		
合 計	作業能力：1.00施工単価			44,316.00	44,316		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材価格等調査

番号：11

名称：施工単価調査(難易度2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1施工単価当り 備 考
主任技師(設計)		人	0.09	62,200.00	5,598		
技師(A)		人	0.14	55,200.00	7,728		
技師(B)		人	0.57	45,300.00	25,821		
技師(C)		人	0.58	35,600.00	20,648		
合 計	作業能力：1.00施工単価			59,795.00	59,795		

番号：12

名称：施工歩掛調査(難易度1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1歩掛当り 備 考
主任技師(設計)		人	0.12	62,200.00	7,464		
技師(A)		人	0.18	55,200.00	9,936		
技師(B)		人	0.68	45,300.00	30,804		
技師(C)		人	0.54	35,600.00	19,224		
合 計	作業能力：1.00歩掛			67,428.00	67,428		

番号：13

名称：施工歩掛調査(難易度2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1歩掛当り 備 考
主任技師(設計)		人	0.13	62,200.00	8,086		
技師(A)		人	0.21	55,200.00	11,592		
技師(B)		人	0.82	45,300.00	37,146		
技師(C)		人	0.86	35,600.00	30,616		
合 計	作業能力：1.00歩掛			87,440.00	87,440		

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材価格等調査

番号：14		名称：協議・報告						1回当り	
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
技師（A）			人	1.00	55,200.00	55,200			
技師（B）			人	1.00	45,300.00	45,300			
合 計		作業能力：1.00回			100,500.00	100,500			

番号：15		名称：報告書作成						1式当り	
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
主任技師（設計）			人	0.50	62,200.00	31,100			
技師（A）			人	0.50	55,200.00	27,600			
技師（B）			人	1.00	45,300.00	45,300			
技師（C）			人	1.00	35,600.00	35,600			
技術員			人	1.00	31,600.00	31,600			
合 計		作業能力：1.00式			171,200.00	171,200			

番号：16		名称：事務用品費						1式当り	
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	
事務用品費			式	1.00	168,139.00	168,139			
合 計		作業能力：1.00式			168,139.00	168,139			

代価表・施工パッケージ

令和5年度資材価格等調査

番号：17

名称：業務成果品

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	1式当り
業務成果品費		式	1.00	150,000.00	150,000			
合 計	作業能力：1.00式			150,000.00	150,000			

番号：18

名称：旅費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考	1式当り
旅費		式	1.00	522,911.00	522,911			
合 計	作業能力：1.00式			522,911.00	522,911			